
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI
LEGGE 13/89 - LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA CAVALLI PAOLA.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 71 del 14-10-2020

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.05/2019, in data 1/08/2019 prot.4088 del 2/08/2019 con il quale è stata
attribuita all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del 3° Settore “Manutenzione,
Patrimonio, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse

Visto che la Legge 09.01.1989 n° 13 recante “ Disposizioni per favorire il superamento e
l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati” ha inteso facilitare la vita di
relazione e la normalizzazione della vita privata dei soggetti portatori di handicap dettando
criteri per l’erogazione di benefici economici a favore di cittadini che eseguono lavori per
l’abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati:;

Visto che il Comune di Castel Sant’Angelo con nota protocollo n° 1292 del 29.03.2011 ha trasmesso
alla regione Lazio Assessorato Opere e Reti di Servizi e Mobilità l’elenco delle domande
ammesse a contributo;

Visto che la Regione Lazio con nota prot. 411021/09/13 del 21.09.2011 ha chiesto un riesame e la
verifica dei lavori previsti nelle domande oggetto di richiesta contributo;

Vista la nota prot. 835 del 05.03.2012,  trasmessa dal Comune di Castel Sant’Angelo con  Racc. A/R
n° 134235064931 in data 07.03.2012 e riscontrata dall’ufficio accettazione regionale in data
12.03.2012, con la quale a seguito delle precisazioni fornite dagli utenti interessati, si
comunicava che l’istanza istruita di cui tener conto è quella riconducibile alla Sig.ra Cavalli
Brunella prot. 821 del 24.02.2011 e trasmessa con la nota Comunale sopra richiamata, per
l’esecuzione di una rampa di accesso e la realizzazione di bagno per portatori di handicap
(nota prot. 639 del 21.02.2012 a firma della Sig.ra Cavalli Brunella e nota prot. 638 del
21.02.2012 a firma del Sig. Cavalli Fulvio di rinuncia alla richiesta di contributo);

Considerato     che è stato concesso un  finanziamento,  ai sensi della L. 13/89 e della L.R. 21/91 art. 32, per
l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati per un importo complessivo pari
a € 5.500,00 e che lo stesso è stato impegnato sul capitolo 6007/4, Codice di Bilancio
99.01-7.02.03.01.001

Vista                  la fattura n° 02/2020 del 10.02.2020 della ditta Graziani Roberto regolarmente quietanzata,
trasmessa dalla Sig.ra Cavalli Brunella in qualità di Amministratore di Sostegno della Sig.ra
Cavalli Paola, per un importo complessivo pari a € 5.002,00

Vista                  la nota del  trasmessa dalla Sig.ra Cavalli Brunella acquisita al protocollo comunale in data
05.10.2020 al n. 5185 in qualità di amministratore di sostegno della Sig.ra Cavalli Paola con la
quale chiede di effettuare il pagamento sul seguente IBAN – IT 50 Q 02008 73564
000102948503

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



di liquidare in favore della Sig.ra Cavalli Brunella in qualità di Amministratore di Sostegno della Sig.ra2.
Cavalli Paola la somma di euro 5.002,00 per il contributo previsto dall’art. 9 della legge 09.01.1989 n°
13;

di imputare la somma di euro 5.002,00 al Cap. 6007/4, Codice di Bilancio 99.01-7.02.03.01.0013.
all’Impegno n.270/2019 del Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con D.C.C. n° 8 del 03.06.2020,
esercizio finanziario 2020

di dare atto che il mandato di pagamento dovrà essere effettuato con bonifico bancario alle segtuenti4.
coordinate bancarie IBAN: IT 50 Q 02008 73564 000102948503

di procedere alla restituzione della somma di  €. 498,00 alla Regione Lazio, quale residuo del contributo5.
concesso mediante versamento su c/c n° 400000292, Codice banca 02008, Filiale 30151, IBAN IT
03 M 02008 05255 000400000292, cliente 030041589 Regione Lazio – via R. R. Garibaldi, 7 -
00145 ROMA (RM), intestato alla Tesoreria della Regione Lazio, con la specificazione "Legge 13/1989
- L.R. 21/91, art. 32 - Finanziamento residuo non utilizzato”.,

di dare atto che successivamente all’erogazione del contributo a favore dell’avente diritto, il Comune6.
trasmetterà alla Regione Lazio - Direzione Regionale Infrastrutture e Mobilità la scheda di erogazione
debitamente compilata e verificata, sottoscritta dal Responsabile del Servizio;

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per7.
l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4 del T.U. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo CRICCHI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     5.002,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “ELIMINAZIONE
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI LEGGE 13/89 - LIQUIDAZIONE
FATTURA DITTA CAVALLI PAOLA.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 22-10-2020
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to Sig. Luigi TADDEI

Liquidazione N.   372 del 22-10-2020

Su Impegno N.   270 del 28-11-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto IMPEGNO PER
RESTITUZIONE A PRIVATI LAVORI EX L. 13/1989 ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE (VEDI REV. )
CIG

5° livello 99.01-7.02.03.01.001  Trasferimenti per conto terzi a Famiglie

Capitolo       6007 / Articolo     4
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A FAMIGLIE

Causale  RESTITUZIONE A PRIVATI LAVORI EX L. 13/1989 ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
(VEDI REV. )

Importo Euro 5.002,00

Beneficiario      2761  CAVALLI BRUNELLA

Quietanza IT50Q0200873564000102948503  IBAN IT50Q0200873564000102948503

Liquidazione N.   373 del 22-10-2020

Su Impegno N.   270 del 28-11-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto IMPEGNO PER
RESTITUZIONE A PRIVATI LAVORI EX L. 13/1989 ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE (VEDI REV. )
CIG

5° livello 99.01-7.02.03.01.001  Trasferimenti per conto terzi a Famiglie

Capitolo       6007 / Articolo     4
TRASFERIMENTI PER CONTO TERZI A FAMIGLIE

Causale REGIONE LAZIO - RESTITUZIONE A PRIVATI LAVORI EX L. 13/1989 ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE

Importo Euro 498,00

Beneficiario       365  REGIONE LAZIO

Quietanza A COPERTURA/REGOLARIZZAZIONE SOSPESI  IBAN

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
27-10-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 27-10-2020 al 11-11-2020 n. cron. 370 .

Lì, 27-10-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


